
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКИДАЦИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗ

ОПАСНОСТИ

02 апреля 2021 i\

РЕШЕНИЕ

№ 7

Председательствовал: М.А. В и го вс кий - глава Ермаковского района. 
Присутствовали: члены КЧС и ПБ Ермаковского района, согласно 

списка присутствующих на заседании КЧС и ПБ Ермаковского района от 
02.04.202! № 7.

Приглашенные: согласно списка присутствующих на заседании КЧС 
и ПБ Ермаковского района от 02.04.2021 № 7.

Повестка заседании:
1. О введении на территории Ермаковского района режима «Повы

шенная готовность».
2. О проведении противопаводковых мероприятий по недопущению 

возникновения «Чрезвычайной ситуации» на территории Григорь- 
евского и Н. Суэтукского сельсоветов.

На основании прогноза возможных чрезвычайных ситуаций на терри
тории Красноярского края на период с 2 по 8 апреля 2021 г КГКУ «Центр 
обеспечения реализации полномочий в областях гражданской обороны, чрез
вычайных ситуаций Красноярского края», учитывая анализ среднемноголет
них данных, и прогнозируемое потепление в центральных и южных районах 
края до +8, I 13°С в дневное время суток, на акваториях края ледяной покров 
будет становится тонким и рыхлым, местами может появиться вода поверх 
льда, полыньи, и, как следствие, возможен отрыв льдин, а также провал лю
дей и техники под тонкий лед.

При прогнозируемой оттепели по центральным и южным районам 
края, возможны подтопления пониженных участков местности, а также пере
ливы автомобильных дорог местного значения.

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты населения, 
обеспечения безопасности жизнедеятельности, проведения мероприятий, 
имеющих важное социально-экономическое значение, защиты сохранности
объектов экономики, материально-технических ресурсов в период весеннего

%

половодья и паводков в 2021 году, во исполнение Закона Красноярского края



2

от 10.02.2000 №9-631 «О защите населения и территории Красноярского края 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», районная 
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес
печению пожарной безопасности РЕШИЛА:

Выступил: М.А. В и го вс кий

1, С 12:00 часов (время местное) 02 апреля 2021 года силам и сред
ствами районного звена ТП РСЧС установить режим функционирования 
ПОВЫIIIЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.

1.1. Создать оперативный штаб по ликвидации последствий ЧС, при 
возможном подтоплении населенных пунктов. Работу штаба организовать в 
месте ЧС.

- Руководитель оперативной группы..заместителю главы администра
ции района по оперативному управлению (Абрамов С.М.)

- установить на подведомственных территориях круглосуточное де
журство ответственного руководящего состава (главы поселений). Доклады 
об обстановке производить через ЕДДС администрации района

- обеспечить оперативное предоставление информации, в отдел по де
лам ГО ЧС администрации района о складывающейся обстановке в соответ
ствии с Постановлением Главы района от 15.01.2001г. № 26-п «О порядке 
сбора и обмена информацией в Ермаковском районе».

1.2. Отделу ГО, ЧС и МР администрации района (Коростелева Т. Г.):
- организовать сбор, анализ и оценку складывающейся оперативной об

становки на территории района;
- обеспечить готовность сил и средств районного звена РСЧС.
1.3. Начальнику 011 МВД «Шушенский» (Гордиенко А.В. ):
- подготовить необходимое количество личного состава для охраны 

общественного порядка в зонах возможного возникновения ЧС.
1.4. ЕДДС Ермаковского района:
- довести данное решение до исполнителей.

2. О проведении противопаводковых мероприятий по недопущению
возникновения «Чрезвычайной ситуации» на территории Григо
рьевского и Н. Суэтукского сельсоветов.

2.1. Главам Григорьевского и Н. Суэтукского сельсоветов (Леоненко
С.Н., Сидоренко Д.В.):

%



J

2.1.1. Провести расчистку русла реки Кебеж в с. Григорьевка и русла 
реки Оя в районе моста с. Н, Суэтук за счет средств резервного фонда, пред
варительно заключив соглашение на указанные работы.

2.1.2. Определить места для складирования грунта.
Срок: 15.04.2021 г.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель комиссииКЧС i 
I л а ва Ер м ако веко го ра й о н а М.А. Виговский


